



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025
Processo Administrativo Nº 095/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 04/04/2025 11:39:47

LOTE 1 - ADJUDICADO - 30/04/2025 14:47:43
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Dalon	Modelo: Dalon
Descrição: Arroz parboilizado tipo 1, grupo 1 (embalagem de 01 kg)			
Quantidade: 1.040	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 5.408,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: Pif Pof	Modelo: pif pof
Descrição: Apresuntado			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 5.760,00
Item: 3	Unidade: LATA	Marca: Gomes da costa	Modelo: Gomes da costa
Descrição: Atum em conserva c/120 g			
Quantidade: 308	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 3.880,80
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Garoto	Modelo: garoto
Descrição: Chocolate em barra 1kg			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 3.120,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: Du Bom	Modelo: Du Bom
Descrição: Coloral em pacote de 200g			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 1.536,00
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: Du Bom	Modelo: Du Bom
Descrição: Cominho em pó c/100g			
Quantidade: 272	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 2.720,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: Du Bom	Modelo: Du Bom
Descrição: Cominho e pimenta do reino (pó) c/200g			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 444,00
Item: 8	Unidade: LATA	Marca: Italac	Modelo: Italac
Descrição: Creme de leite 200g			
Quantidade: 472	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 1.557,60
Item: 9	Unidade: KG	Marca: Stella Doro	Modelo: Stella Doro
Descrição: Doce de goiabada com 1kg			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 12,16		Valor Total: 7.904,00
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: Fugni	Modelo: Fugni
Descrição: Ervilha em conserva 200g			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.484,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: Sempre Verde	Modelo: Sempre verde
Descrição: Feijão carioca tipo 1, grupo 1 (embalagem de 01 kg)			
Quantidade: 1.360	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 8.704,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: Bahia	Modelo: Bahia
Descrição: Farinha de milho 500 g			
Quantidade: 331	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 1.588,80
Item: 13	Unidade: KG	Marca: Padim	Modelo: Padim
Descrição: Farinha de mandioca (embalagem de 01 kg)			
Quantidade: 832	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 5.657,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: Piracanjuba	Modelo: Piracanjuba
Descrição: Leite em pó instantâneo 1ª qualidade 400 g			
Quantidade: 528	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 8.448,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: Deline	Modelo: Deline
Descrição: Margarina 500g de 1ª qualidade			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 1.980,00
Item: 16	Unidade: PC	Marca: Padim	Modelo: Padim
Descrição: Macarrão com ovos para sopa, 500g			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 1.377,60
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: Padim	Modelo: Padim
Descrição: Macarrão com ovos tipo espagete (embalagem de 500 g)			
Quantidade: 936	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 5.803,20
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: Bahia	Modelo: Bahia
Descrição: Milho para canjica com 500g			
Quantidade: 728	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 2.766,40
Item: 19	Unidade: KILO	Marca: Yuki	Modelo: Yuki
Descrição: Milho para pipoca c/200g			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.680,00
Item: 20	Unidade: LATA	Marca: Fugni	Modelo: Fugni
Descrição: Milho verde 200g			
Quantidade: 312	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 1.528,80
Item: 21	Unidade: LATA	Marca: Fugni	Modelo: Fugni
Descrição: Milho verde 3.100 g			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 61,72		Valor Total: 9.875,20
Item: 22	Unidade: KG	Marca: Cavalinho	Modelo: Cavalinho
Descrição: Sal moído iodado (embalagem de 01 kg)			
Quantidade: 456	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 820,80
Item: 23	Unidade: LATA	Marca: 88	Modelo: 88
Descrição: Sardinha 130g			
Quantidade: 379	Valor Unit.: 5,15		Valor Total: 1.951,85
Item: 24	Unidade: KG	Marca: Pif Pof	Modelo: Pif Pof
Descrição: Salsicha tipo hot dog			
Quantidade: 544	Valor Unit.: 5,15		Valor Total: 2.801,60
Item: 25	Unidade: GARRAFA	Marca: Horato	Modelo: Horato
Descrição: Vinagre de álcool 500 ml			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 672,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUCIANO SANTOS GOMES DE	115	14.280.364/0001-87	121.521,20	89.470,25		Sim
2 SELMI OLIVEIRA S COSTA LTDA	641	29.069.231/0001-33	99.349,75	89.700,00	0,26	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	060	46.174.185/0001-51	124.799,10	124.799,10	39,13	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 2 - ADJUDICADO - 30/04/2025 11:45:40
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Horato	Modelo: Horato
Descrição: AZEITONA 500G EM CONSERVA			
Quantidade: 408	Valor Unit.: 14,403		Valor Total: 5.876,424
Item: 2	Unidade: KG	Marca: Dona Mira	Modelo: Dona Mira
Descrição: AÇUCAR EM PÓ TIPO 1 (EMBALAGEM DE 01 KG)			
Quantidade: 1.760	Valor Unit.: 4,897		Valor Total: 8.618,72
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: Maratá	Modelo: Maratá
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ COM VITAMINAS 400 G			
Quantidade: 344	Valor Unit.: 8,402		Valor Total: 2.890,288
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: Nescau	Modelo: Nescau
Descrição: ACHOCOLATADO LIQUIDO COM VITAMINAS EM CAIXA 1000ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,2325		Valor Total: 409,30
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: Maratá	Modelo: Maratá
Descrição: ADOÇANTE LÍQUIDO 100 ml			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 316,80
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: Mirilan	Modelo: Mirilan
Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL 400 G			
Quantidade: 824	Valor Unit.: 4,705		Valor Total: 3.876,92
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: Mirilan	Modelo: Mirilan
Descrição: BISCOITO DE DOCE TIPO MAISENA 400G			
Quantidade: 824	Valor Unit.: 4,705		Valor Total: 3.876,92
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: Mirilan	Modelo: Mirilan
Descrição: BISCOITO DE GOMA AVOADOR C/250 G			
Quantidade: 379	Valor Unit.: 6,049		Valor Total: 2.292,571
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: Mirilan	Modelo: Mirilan
Descrição: BISCOITO DE COCO TIPO POCA ZOI 750G			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 6,721		Valor Total: 2.150,72
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: Serenata	Modelo: Serenata
Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE TIPO SERENATA C/750 G			
Quantidade: 504	Valor Unit.: 15,363		Valor Total: 7.742,952
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: Da Gente	Modelo: da Gente
Descrição: CAFÉ EM PÓ COM SELO DE PUREZA E ABIC (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ) (250G)			
Quantidade: 1.352	Valor Unit.: 17,092		Valor Total: 23.108,384
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: Dori	Modelo: Dori
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO COM 1 KG			
Quantidade: 182	Valor Unit.: 57,614		Valor Total: 10.485,748
Item: 13	Unidade: LATA	Marca: Royal	Modelo: Royal
Descrição: FERMENTO EM PÓ 100G			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 3,84		Valor Total: 215,04
Item: 14	Unidade: KG	Marca: Brandini	Modelo: Brandini
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (EMBALAGEM DE 01KG)			
Quantidade: 601	Valor Unit.: 6,529		Valor Total: 3.923,929
Item: 15	Unidade: KG	Marca: Brandini	Modelo: Brandini
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO (EMBALAGEM DE 01 KG.)			
Quantidade: 492	Valor Unit.: 5,905		Valor Total: 2.905,26
Item: 16	Unidade: KG	Marca: Coceal	Modelo: Coceal
Descrição: GOMA SECA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 01 KG			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 6,721		Valor Total: 698,984
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: Fugini	Modelo: Fugini
Descrição: MAIONESE 500G			
Quantidade: 184	Valor Unit.: 6,721		Valor Total: 1.236,664



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 18	Unidade: UNID	Marca: Quero	Modelo: Quero
Descrição: MAIONESE 2.600 G			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 30,727	Valor Total: 3.195,608	
Item: 19	Unidade: DÚZIAS	Marca: ovos bastos	Modelo: ovos bastos
Descrição: OVOS DE GALINHA TIPO GRANDE			
Quantidade: 576	Valor Unit.: 10,562	Valor Total: 6.083,712	
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: Comigo	Modelo: Comigo
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900 ml, EMBALAGEM PET			
Quantidade: 880	Valor Unit.: 9,122	Valor Total: 8.027,36	
Item: 21	Unidade: PACOTE	Marca: Tempero Mineiro	Modelo: Temprio Mineiro
Descrição: OREGANO 80G			
Quantidade: 184	Valor Unit.: 7,681	Valor Total: 1.413,304	
Item: 22	Unidade: GARRAFA	Marca: Maratá	Modelo: Maratá
Descrição: SUCO DE FRUTAS 500 ml			
Quantidade: 864	Valor Unit.: 6,529	Valor Total: 5.641,056	
Item: 23	Unidade: TABLETE	Marca: Knor	Modelo: Knor
Descrição: TEMPERO EM TABLETES 63 G (cx c/ 24 Unidades, Sabores diversos)			
Quantidade: 264	Valor Unit.: 23,045	Valor Total: 6.083,88	
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: Sazon	Modelo: Sazon
Descrição: TEMPERO EM PÓ TIPO SAZON C/80G			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 5,281	Valor Total: 929,456	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO JOSE TONUCCI LTDA	808	23.566.395/0001-90	116.636,30	112.000,00		Sim
2 SELMI OLIVEIRA S COSTA LTDA	351	29.069.231/0001-33	124.582,73	112.900,00	0,80	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	611	46.174.185/0001-51	114.565,97	114.565,97	1,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - ADJUDICADO - 30/04/2025 16:01:59

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: fugini	Modelo: fugini
Descrição: AVEIA EM FLOCOS 250G			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.620,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: fugini	Modelo: fugini
Descrição: AMIDO DE MILHO 250G			
Quantidade: 449	Valor Unit.: 5,23	Valor Total: 2.348,27	
Item: 3	Unidade: SACO	Marca: Yoki	Modelo: Yoki
Descrição: AMENDOIM EM CASCA SACO COM 20KG			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 130,00	Valor Total: 5.590,00	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: Yoki	Modelo: Yoki
Descrição: AMENDOIM DOCE TIPO JAPONES 500G			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 3.328,00	
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: Dori	Modelo: Dori
Descrição: AMENDOIM SALGADO TIPO JAPONES 500G			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 3.328,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: trink	Modelo: trink
Descrição: BALA MASTIGAVEL SORTIDA 01 KG			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 19,98		Valor Total: 9.590,40
Item: 7	Unidade: KG	Marca: saborata	Modelo: saborata
Descrição: BACON			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 9.600,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: sadia	Modelo: sadia
Descrição: CALABREZA MISTA DEFUMADA			
Quantidade: 504	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 18.900,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: fugini	Modelo: fugini
Descrição: CATCHUP TRADICIONAL 3.200 G			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 1.120,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: fugini	Modelo: fugini
Descrição: CATCHUP TRADICIONAL 340 G			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 884,00
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: sora	Modelo: sora
Descrição: CARNE DE SOJA C/400 G			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 7,48		Valor Total: 2.154,24
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: quero	Modelo: quero
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 190G			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.120,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: quero	Modelo: quero
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 260G			
Quantidade: 272	Valor Unit.: 7,94		Valor Total: 2.159,68
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: maratá	Modelo: maratá
Descrição: FLOCOS DE MILHO 500G			
Quantidade: 432	Valor Unit.: 3,59		Valor Total: 1.550,88
Item: 15	Unidade: KG	Marca: Naturaves	Modelo: Naturaves
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO			
Quantidade: 2.536	Valor Unit.: 15,48		Valor Total: 39.257,28
Item: 16	Unidade: KG	Marca: Maratá	Modelo: Maratá
Descrição: FUBÁ DE MILHO 500G			
Quantidade: 736	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 2.649,60
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: kitano	Modelo: kitano
Descrição: FOLHA DE LOURO PACOTE C/03 G			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 300,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: saborama	Modelo: saborama
Descrição: GROSÉLHA LIQUIDO 1000 ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 21,50		Valor Total: 1.720,00
Item: 19	Unidade: UNID.	Marca: Italac	Modelo: Italac
Descrição: LEITE CONDENSADO 395G			
Quantidade: 384	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 2.764,80
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: Du bom	Modelo: Du bom
Descrição: LEITE DE CÔCO 200 ml			
Quantidade: 344	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.376,00
Item: 21	Unidade: UNID.	Marca: Du bom	Modelo: Du bom
Descrição: LEITE DE CÔCO 500 ml			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 7,39		Valor Total: 709,44
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: fugini	Modelo: fugini
Descrição: MOLHO DE TOMATE EMBALAGEM COM 520 G			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 7,39		Valor Total: 3.842,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 23	Unidade: LATA	Marca: Nutribom	Modelo: Nutribom
Descrição: MISTURA MULTICEREAIS C/ VITAMINAS P/ MINGAU 400ML			
Quantidade: 302	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 3.322,00
Item: 24	Unidade: PACOTE	Marca: Dona Benta	Modelo: Dona Benta
Descrição: MASSA PRÉ PARA BOLO C/400G			
Quantidade: 384	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 3.264,00
Item: 25	Unidade: LATA	Marca: Olivia	Modelo: olivia
Descrição: OLEO COMPOSTO DE SOJA E OLIVA 15 % 200 ML (AZEITE)			
Quantidade: 192	Valor Unit.: 29,60		Valor Total: 5.683,20
Item: 26	Unidade: PACOTE	Marca: Du coco	Modelo: Du coco
Descrição: COCO RALADO 1 KG			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 37,00		Valor Total: 4.440,00
Item: 27	Unidade: PACOTE	Marca: Dori	Modelo: Dori
Descrição: PIRULITO VÁRIOS SABORES PAC/700G			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 9.880,00
Item: 28	Unidade: PACOTE	Marca: Plinc	Modelo: Plinc
Descrição: PIPOCA DOCE PACOTE C/ 30 UNIDADES DE 100G			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 38,61		Valor Total: 16.370,64
Item: 29	Unidade: KG	Marca: Naturaves	Modelo: Naturaves
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO			
Quantidade: 504	Valor Unit.: 19,48		Valor Total: 9.817,92
Item: 30	Unidade: KG	Marca: Sadia	Modelo: Sadia
Descrição: PERU CONGELADO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 14.400,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: Quatá	Modelo: Quatá
Descrição: QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO UNID/50G			
Quantidade: 339	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.695,00
Item: 32	Unidade: KG	Marca: Sadia	Modelo: Sadia
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA			
Quantidade: 464	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 23.200,00
Item: 33	Unidade: PACOTE	Marca: Keleck	Modelo: Keleck
Descrição: SALGADINHO DE MILHO VÁRIOS SABORES PAC C/ 30 UNIDADES			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 6.720,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: Pepsi	Modelo: pepsi
Descrição: REFRIGERANTE DE COLA COM 2 LITROS 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 14.400,00
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: Schin	Modelo: schin
Descrição: REFRIGERANTE DE LARANJA COM 2 LITROS 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 13.200,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: Schin	Modelo: Schin
Descrição: REFRIGERANTE DE GUARANÁ COM 2 LITROS 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 13.200,00
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: frutpres	Modelo: frutpres
Descrição: POLPA DE FRUTAS 100G			
Quantidade: 2.580	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 15.480,00
Item: 38	Unidade: PACOTE	Marca: yoki	Modelo: yoki
Descrição: TAPIOCA GRANULADA C/400G			
Quantidade: 339	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.712,00
Item: 39	Unidade: KG	Marca: sadia	Modelo: sadia
Descrição: PRESUNTO			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 832,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 40 Unidade: UNID Marca: italac Modelo: italac
Descrição: ACHOCOLATADO PRONTO EM CAIXINHA DE 200 ML
Quantidade: 720 Valor Unit.: 2,80 Valor Total: 2.016,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	252	46.174.185/0001-51	277.548,49	276.546,15		Sim
2 SELMI OLIVEIRA S COSTA LTDA	840	29.069.231/0001-33	504.726,21	504.726,21	82,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - ADJUDICADO - 30/04/2025 11:46:08
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: itambé	Modelo: itambé
Descrição: LEITE PASTEURIZADO TIPO A			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 5,34	Valor Total: 42.720,00	
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: itambé	Modelo: itambé
Descrição: IOGURTE VÁRIOS SABORES 1 LITRO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,71	Valor Total: 9.710,00	
Item: 3	Unidade: LITRO	Marca: piracanjuba	Modelo: piracanjuba
Descrição: LEITE DE VACA INTEGRAL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,88	Valor Total: 3.880,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: oriente	Modelo: oriente
Descrição: MANTEIGA DE LEITE BOVINO (EMBALAGEM DE 500 G)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 23,38	Valor Total: 11.690,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	183	46.174.185/0001-51	70.000,00	68.000,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - ADJUDICADO - 30/04/2025 16:01:59
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE DO SOL DE 1ª QUALIDADE (BOVINA)			
Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 41.810,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE PARA COZIDO (BOVINA)			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 27,82	Valor Total: 11.684,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 3	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE MOIDA		(BOVINA)	
Quantidade: 870	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 24.360,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE PAULISTA		(BOVINA)	
Quantidade: 750	Valor Unit.: 37,30		Valor Total: 27.975,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE COM OSSO		(BOVINA)	
Quantidade: 510	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 10.200,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE PARA BIFE DE 1ª QUALIDADE		(BOVINA)	
Quantidade: 870	Valor Unit.: 37,69		Valor Total: 32.790,30
Item: 8	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE MUSCULO		(BOVINA)	
Quantidade: 650	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 16.250,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CHAN DE DENTRO		(BOVINO)	
Quantidade: 920	Valor Unit.: 37,99		Valor Total: 34.950,80
Item: 10	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: FIGADO		(BOVINO)	
Quantidade: 550	Valor Unit.: 19,99		Valor Total: 10.994,50
Item: 11	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: FILÉ		(BOVINO)	
Quantidade: 550	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 22.000,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: TOUCINHO		(SUINO)	
Quantidade: 220	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 4.400,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: sadia	Modelo: sadia
Descrição: CALABRESA MISTA			
Quantidade: 315	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 7.875,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	541	46.174.185/0001-51	247.305,00	245.290,00		Sim
2 CLAUDIO JOSE TONUCCI LTDA	404	23.566.395/0001-90	274.070,00	274.070,00	11,73	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 6 - ADJUDICADO - 30/04/2025 11:46:23
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: sabor de minas	Modelo: sabor de minas
Descrição: PÃES DE VARIOS SABORES 50g			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,65		Valor Total: 39.000,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: sabor de minas	Modelo: sabor de minas
Descrição: PÃO DE FORMA EM CORTES C/ 500G			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 11,50		Valor Total: 8.050,00

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	797	46.174.185/0001-51	50.400,00	47.050,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025
Processo Administrativo Nº 095/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 04/04/2025 11:39:47

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/04/2025 16:01:41
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Dalon	Modelo: Dalon
Descrição: Arroz parboilizado tipo 1, grupo 1 (embalagem de 01 kg)			
Quantidade: 1.040	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 5.408,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: Pif Pof	Modelo: pif pof
Descrição: Apresuntado			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 5.760,00
Item: 3	Unidade: LATA	Marca: Gomes da costa	Modelo: Gomes da costa
Descrição: Atum em conserva c/120 g			
Quantidade: 308	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 3.880,80
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Garoto	Modelo: garoto
Descrição: Chocolate em barra 1kg			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 3.120,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: Du Bom	Modelo: Du Bom
Descrição: Coloral em pacote de 200g			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 1.536,00
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: Du Bom	Modelo: Du Bom
Descrição: Cominho em pó c/100g			
Quantidade: 272	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 2.720,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: Du Bom	Modelo: Du Bom
Descrição: Cominho e pimenta do reino (pó) c/200g			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 444,00
Item: 8	Unidade: LATA	Marca: Italac	Modelo: Italac
Descrição: Creme de leite 200g			
Quantidade: 472	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 1.557,60
Item: 9	Unidade: KG	Marca: Stella Doro	Modelo: Stella Doro
Descrição: Doce de goiabada com 1kg			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 12,16		Valor Total: 7.904,00
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: Fugni	Modelo: Fugni
Descrição: Ervilha em conserva 200g			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.484,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: Sempre Verde	Modelo: Sempre verde
Descrição: Feijão carioca tipo 1, grupo 1 (embalagem de 01 kg)			
Quantidade: 1.360	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 8.704,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: Bahia	Modelo: Bahia
Descrição: Farinha de milho 500 g			
Quantidade: 331	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 1.588,80
Item: 13	Unidade: KG	Marca: Padim	Modelo: Padim
Descrição: Farinha de mandioca (embalagem de 01 kg)			
Quantidade: 832	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 5.657,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: Piracanjuba	Modelo: Piracanjuba
Descrição: Leite em pó instantâneo 1ª qualidade 400 g			
Quantidade: 528	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 8.448,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: Deline	Modelo: Deline
Descrição: Margarina 500g de 1ª qualidade			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 1.980,00
Item: 16	Unidade: PC	Marca: Padim	Modelo: Padim
Descrição: Macarrão com ovos para sopa, 500g			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 1.377,60
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: Padim	Modelo: Padim
Descrição: Macarrão com ovos tipo espagete (embalagem de 500 g)			
Quantidade: 936	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 5.803,20
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: Bahia	Modelo: Bahia
Descrição: Milho para canjica com 500g			
Quantidade: 728	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 2.766,40
Item: 19	Unidade: KILO	Marca: Yuki	Modelo: Yuki
Descrição: Milho para pipoca c/200g			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.680,00
Item: 20	Unidade: LATA	Marca: Fugni	Modelo: Fugni
Descrição: Milho verde 200g			
Quantidade: 312	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 1.528,80
Item: 21	Unidade: LATA	Marca: Fugni	Modelo: Fugni
Descrição: Milho verde 3.100 g			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 61,72		Valor Total: 9.875,20
Item: 22	Unidade: KG	Marca: Cavalinho	Modelo: Cavalinho
Descrição: Sal moído iodado (embalagem de 01 kg)			
Quantidade: 456	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 820,80
Item: 23	Unidade: LATA	Marca: 88	Modelo: 88
Descrição: Sardinha 130g			
Quantidade: 379	Valor Unit.: 5,15		Valor Total: 1.951,85
Item: 24	Unidade: KG	Marca: Pif Pof	Modelo: Pif Pof
Descrição: Salsicha tipo hot dog			
Quantidade: 544	Valor Unit.: 5,15		Valor Total: 2.801,60
Item: 25	Unidade: GARRAFA	Marca: Horato	Modelo: Horato
Descrição: Vinagre de álcool 500 ml			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 672,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUCIANO SANTOS GOMES DE	115	14.280.364/0001-87	121.521,20	89.470,25		Sim
2 SELMI OLIVEIRA S COSTA LTDA	641	29.069.231/0001-33	99.349,75	89.700,00	0,26	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	060	46.174.185/0001-51	124.799,10	124.799,10	39,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/04/2025 13:58:55
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Horato	Modelo: Horato
Descrição: AZEITONA 500G EM CONSERVA			
Quantidade: 408	Valor Unit.: 14,403		Valor Total: 5.876,424
Item: 2	Unidade: KG	Marca: Dona Mira	Modelo: Dona Mira
Descrição: AÇUCAR EM PÓ TIPO 1 (EMBALAGEM DE 01 KG)			
Quantidade: 1.760	Valor Unit.: 4,897		Valor Total: 8.618,72
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: Maratá	Modelo: Maratá
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ COM VITAMINAS 400 G			
Quantidade: 344	Valor Unit.: 8,402		Valor Total: 2.890,288
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: Nescau	Modelo: Nescau
Descrição: ACHOCOLATADO LIQUIDO COM VITAMINAS EM CAIXA 1000ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,2325		Valor Total: 409,30
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: Maratá	Modelo: Maratá
Descrição: ADOÇANTE LÍQUIDO 100 ml			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 316,80
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: Mirilan	Modelo: Mirilan
Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL 400 G			
Quantidade: 824	Valor Unit.: 4,705		Valor Total: 3.876,92
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: Mirilan	Modelo: Mirilan
Descrição: BISCOITO DE DOCE TIPO MAISENA 400G			
Quantidade: 824	Valor Unit.: 4,705		Valor Total: 3.876,92
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: Mirilan	Modelo: Mirilan
Descrição: BISCOITO DE GOMA AVOADOR C/250 G			
Quantidade: 379	Valor Unit.: 6,049		Valor Total: 2.292,571
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: Mirilan	Modelo: Mirilan
Descrição: BISCOITO DE COCO TIPO POCA ZOI 750G			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 6,721		Valor Total: 2.150,72
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: Serenata	Modelo: Serenata
Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE TIPO SERENATA C/750 G			
Quantidade: 504	Valor Unit.: 15,363		Valor Total: 7.742,952
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: Da Gente	Modelo: da Gente
Descrição: CAFÉ EM PÓ COM SELO DE PUREZA E ABIC (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ) (250G)			
Quantidade: 1.352	Valor Unit.: 17,092		Valor Total: 23.108,384
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: Dori	Modelo: Dori
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO COM 1 KG			
Quantidade: 182	Valor Unit.: 57,614		Valor Total: 10.485,748
Item: 13	Unidade: LATA	Marca: Royal	Modelo: Royal
Descrição: FERMENTO EM PÓ 100G			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 3,84		Valor Total: 215,04
Item: 14	Unidade: KG	Marca: Brandini	Modelo: Brandini
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (EMBALAGEM DE 01KG)			
Quantidade: 601	Valor Unit.: 6,529		Valor Total: 3.923,929
Item: 15	Unidade: KG	Marca: Brandini	Modelo: Brandini
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO (EMBALAGEM DE 01 KG.)			
Quantidade: 492	Valor Unit.: 5,905		Valor Total: 2.905,26
Item: 16	Unidade: KG	Marca: Coceal	Modelo: Coceal
Descrição: GOMA SECA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 01 KG			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 6,721		Valor Total: 698,984
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: Fugini	Modelo: Fugini
Descrição: MAIONESE 500G			
Quantidade: 184	Valor Unit.: 6,721		Valor Total: 1.236,664



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 18	Unidade: UNID	Marca: Quero	Modelo: Quero
Descrição: MAIONESE 2.600 G			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 30,727	Valor Total: 3.195,608	
Item: 19	Unidade: DÚZIAS	Marca: ovos bastos	Modelo: ovos bastos
Descrição: OVOS DE GALINHA TIPO GRANDE			
Quantidade: 576	Valor Unit.: 10,562	Valor Total: 6.083,712	
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: Comigo	Modelo: Comigo
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900 ml, EMBALAGEM PET			
Quantidade: 880	Valor Unit.: 9,122	Valor Total: 8.027,36	
Item: 21	Unidade: PACOTE	Marca: Tempero Mineiro	Modelo: Temprio Mineiro
Descrição: OREGANO 80G			
Quantidade: 184	Valor Unit.: 7,681	Valor Total: 1.413,304	
Item: 22	Unidade: GARRAFA	Marca: Maratá	Modelo: Maratá
Descrição: SUCO DE FRUTAS 500 ml			
Quantidade: 864	Valor Unit.: 6,529	Valor Total: 5.641,056	
Item: 23	Unidade: TABLETE	Marca: Knor	Modelo: Knor
Descrição: TEMPERO EM TABLETES 63 G (cx c/ 24 Unidades, Sabores diversos)			
Quantidade: 264	Valor Unit.: 23,045	Valor Total: 6.083,88	
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: Sazon	Modelo: Sazon
Descrição: TEMPERO EM PÓ TIPO SAZON C/80G			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 5,281	Valor Total: 929,456	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO JOSE TONUCCI LTDA	808	23.566.395/0001-90	116.636,30	112.000,00		Sim
2 SELMI OLIVEIRA S COSTA LTDA	351	29.069.231/0001-33	124.582,73	112.900,00	0,80	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	611	46.174.185/0001-51	114.565,97	114.565,97	1,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 30/04/2025 16:02:06

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: fugini	Modelo: fugini
Descrição: AVEIA EM FLOCOS 250G			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.620,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: fugini	Modelo: fugini
Descrição: AMIDO DE MILHO 250G			
Quantidade: 449	Valor Unit.: 5,23	Valor Total: 2.348,27	
Item: 3	Unidade: SACO	Marca: Yoki	Modelo: Yoki
Descrição: AMENDOIM EM CASCA SACO COM 20KG			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 130,00	Valor Total: 5.590,00	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: Yoki	Modelo: Yoki
Descrição: AMENDOIM DOCE TIPO JAPONES 500G			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 3.328,00	
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: Dori	Modelo: Dori
Descrição: AMENDOIM SALGADO TIPO JAPONES 500G			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 3.328,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: trink	Modelo: trink
Descrição: BALA MASTIGAVEL SORTIDA 01 KG			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 19,98		Valor Total: 9.590,40
Item: 7	Unidade: KG	Marca: saborata	Modelo: saborata
Descrição: BACON			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 9.600,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: sadia	Modelo: sadia
Descrição: CALABREZA MISTA DEFUMADA			
Quantidade: 504	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 18.900,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: fugini	Modelo: fugini
Descrição: CATCHUP TRADICIONAL 3.200 G			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 1.120,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: fugini	Modelo: fugini
Descrição: CATCHUP TRADICIONAL 340 G			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 884,00
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: sora	Modelo: sora
Descrição: CARNE DE SOJA C/400 G			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 7,48		Valor Total: 2.154,24
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: quero	Modelo: quero
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 190G			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.120,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: quero	Modelo: quero
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 260G			
Quantidade: 272	Valor Unit.: 7,94		Valor Total: 2.159,68
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: maratá	Modelo: maratá
Descrição: FLOCOS DE MILHO 500G			
Quantidade: 432	Valor Unit.: 3,59		Valor Total: 1.550,88
Item: 15	Unidade: KG	Marca: Naturaves	Modelo: Naturaves
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO			
Quantidade: 2.536	Valor Unit.: 15,48		Valor Total: 39.257,28
Item: 16	Unidade: KG	Marca: Maratá	Modelo: Maratá
Descrição: FUBÁ DE MILHO 500G			
Quantidade: 736	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 2.649,60
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: kitano	Modelo: kitano
Descrição: FOLHA DE LOURO PACOTE C/03 G			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 300,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: saborama	Modelo: saborama
Descrição: GROSÉLHA LIQUIDO 1000 ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 21,50		Valor Total: 1.720,00
Item: 19	Unidade: UNID.	Marca: Italac	Modelo: Italac
Descrição: LEITE CONDENSADO 395G			
Quantidade: 384	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 2.764,80
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: Du bom	Modelo: Du bom
Descrição: LEITE DE CÔCO 200 ml			
Quantidade: 344	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.376,00
Item: 21	Unidade: UNID.	Marca: Du bom	Modelo: Du bom
Descrição: LEITE DE CÔCO 500 ml			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 7,39		Valor Total: 709,44
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: fugini	Modelo: fugini
Descrição: MOLHO DE TOMATE EMBALAGEM COM 520 G			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 7,39		Valor Total: 3.842,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 23	Unidade: LATA	Marca: Nutribom	Modelo: Nutribom
Descrição: MISTURA MULTICEREAIS C/ VITAMINAS P/ MINGAU 400ML			
Quantidade: 302	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 3.322,00
Item: 24	Unidade: PACOTE	Marca: Dona Benta	Modelo: Dona Benta
Descrição: MASSA PRÉ PARA BOLO C/400G			
Quantidade: 384	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 3.264,00
Item: 25	Unidade: LATA	Marca: Olivia	Modelo: olivia
Descrição: OLEO COMPOSTO DE SOJA E OLIVA 15 % 200 ML (AZEITE)			
Quantidade: 192	Valor Unit.: 29,60		Valor Total: 5.683,20
Item: 26	Unidade: PACOTE	Marca: Du coco	Modelo: Du coco
Descrição: COCO RALADO 1 KG			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 37,00		Valor Total: 4.440,00
Item: 27	Unidade: PACOTE	Marca: Dori	Modelo: Dori
Descrição: PIRULITO VÁRIOS SABORES PAC/700G			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 9.880,00
Item: 28	Unidade: PACOTE	Marca: Plinc	Modelo: Plinc
Descrição: PIPOCA DOCE PACOTE C/ 30 UNIDADES DE 100G			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 38,61		Valor Total: 16.370,64
Item: 29	Unidade: KG	Marca: Naturaves	Modelo: Naturaves
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO			
Quantidade: 504	Valor Unit.: 19,48		Valor Total: 9.817,92
Item: 30	Unidade: KG	Marca: Sadia	Modelo: Sadia
Descrição: PERU CONGELADO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 14.400,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: Quatá	Modelo: Quatá
Descrição: QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO UNID/50G			
Quantidade: 339	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.695,00
Item: 32	Unidade: KG	Marca: Sadia	Modelo: Sadia
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA			
Quantidade: 464	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 23.200,00
Item: 33	Unidade: PACOTE	Marca: Keleck	Modelo: Keleck
Descrição: SALGADINHO DE MILHO VÁRIOS SABORES PAC C/ 30 UNIDADES			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 6.720,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: Pepsi	Modelo: pepsi
Descrição: REFRIGERANTE DE COLA COM 2 LITROS 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 14.400,00
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: Schin	Modelo: schin
Descrição: REFRIGERANTE DE LARANJA COM 2 LITROS 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 13.200,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: Schin	Modelo: Schin
Descrição: REFRIGERANTE DE GUARANÁ COM 2 LITROS 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 13.200,00
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: frutpres	Modelo: frutpres
Descrição: POLPA DE FRUTAS 100G			
Quantidade: 2.580	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 15.480,00
Item: 38	Unidade: PACOTE	Marca: yoki	Modelo: yoki
Descrição: TAPIOCA GRANULADA C/400G			
Quantidade: 339	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.712,00
Item: 39	Unidade: KG	Marca: sadia	Modelo: sadia
Descrição: PRESUNTO			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 832,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 40 Unidade: UNID Marca: italac Modelo: italac
Descrição: ACHOCOLATADO PRONTO EM CAIXINHA DE 200 ML
Quantidade: 720 Valor Unit.: 2,80 Valor Total: 2.016,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	252	46.174.185/0001-51	277.548,49	276.546,15		Sim
2 SELMI OLIVEIRA S COSTA LTDA	840	29.069.231/0001-33	504.726,21	504.726,21	82,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 30/04/2025 13:58:55
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: itambé	Modelo: itambé
Descrição: LEITE PASTEURIZADO TIPO A			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 5,34	Valor Total: 42.720,00	
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: itambé	Modelo: itambé
Descrição: IOGURTE VÁRIOS SABORES 1 LITRO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,71	Valor Total: 9.710,00	
Item: 3	Unidade: LITRO	Marca: piracanjuba	Modelo: piracanjuba
Descrição: LEITE DE VACA INTEGRAL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,88	Valor Total: 3.880,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: oriente	Modelo: oriente
Descrição: MANTEIGA DE LEITE BOVINO (EMBALAGEM DE 500 G)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 23,38	Valor Total: 11.690,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	183	46.174.185/0001-51	70.000,00	68.000,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 30/04/2025 16:02:06
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE DO SOL DE 1ª QUALIDADE (BOVINA)			
Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 41.810,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE PARA COZIDO (BOVINA)			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 27,82	Valor Total: 11.684,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 3	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE MOIDA		(BOVINA)	
Quantidade: 870	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 24.360,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE PAULISTA		(BOVINA)	
Quantidade: 750	Valor Unit.: 37,30		Valor Total: 27.975,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE COM OSSO		(BOVINA)	
Quantidade: 510	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 10.200,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE PARA BIFE DE 1ª QUALIDADE		(BOVINA)	
Quantidade: 870	Valor Unit.: 37,69		Valor Total: 32.790,30
Item: 8	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE MUSCULO		(BOVINA)	
Quantidade: 650	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 16.250,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CHAN DE DENTRO		(BOVINO)	
Quantidade: 920	Valor Unit.: 37,99		Valor Total: 34.950,80
Item: 10	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: FIGADO		(BOVINO)	
Quantidade: 550	Valor Unit.: 19,99		Valor Total: 10.994,50
Item: 11	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: FILÉ		(BOVINO)	
Quantidade: 550	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 22.000,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: TOUCINHO		(SUINO)	
Quantidade: 220	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 4.400,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: sadia	Modelo: sadia
Descrição: CALABRESA MISTA			
Quantidade: 315	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 7.875,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	541	46.174.185/0001-51	247.305,00	245.290,00		Sim
2 CLAUDIO JOSE TONUCCI LTDA	404	23.566.395/0001-90	274.070,00	274.070,00	11,73	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 30/04/2025 13:58:55
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: sabor de minas	Modelo: sabor de minas
Descrição: PÃES DE VARIOS SABORES 50g			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,65		Valor Total: 39.000,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: sabor de minas	Modelo: sabor de minas
Descrição: PÃO DE FORMA EM CORTES C/ 500G			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 11,50		Valor Total: 8.050,00

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	797	46.174.185/0001-51	50.400,00	47.050,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 107/2025
Ao Pregão Eletrônico Nº 019/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POTIRAGUÁ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.174.185/0001-51, situada à Rua Rui Barbosa, s/n, Joaquim Sales, Potiraguá-BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 019/2025, ou seja, aquisição de gêneros alimentícios nas qualidades e quantificações contidas em Edital e no Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: R\$ 636.886,15 (Seiscentos e Trinta e Seis Mil, Oitocentos e Oitenta e Seis Reais e Quinze Centavos), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 30 de Abril de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito

EXTRATO AO CONTRATO Nº 108/2025
Ao Pregão Eletrônico Nº 019/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: LUCIANO SANTOS GOMES DE POTIRAGUÁ, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 14.280.364/0001-87, situada à Praça Castro Alves, 208, Centro, Potiraguá-BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 019/2025, ou seja, aquisição de gêneros alimentícios nas qualidades e quantificações contidas em Edital e no Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: R\$ 89.470,25 (Oitenta e Nove Mil, Quatrocentos e Setenta Reais e Vinte e Cinco Centavos), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 30 de Abril de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito

EXTRATO AO CONTRATO Nº 109/2025
Ao Pregão Eletrônico Nº 019/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: CLÁUDIO JOSÉ TONUCCI LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 23.566.395/0001-90, situada à Avenida Itapetinga, 440, Presidente Medici, Itarantim-BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 019/2025, ou seja, aquisição de gêneros alimentícios nas qualidades e quantificações contidas em Edital e no Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: R\$ 111.947,50 (Cento e Onze Mil, Novecentos e Quarenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 30 de Abril de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito